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Anlage 1 
zum Änderungstarifvertrag Nr. 9 zum TV-TU Darmstadt 

vom 22. März 2024 

unter Vorbehalt* 

 

Anlage B zum TV-TU Darmstadt 

 

Entgelttabelle für die Entgeltgruppen 1 bis 16 

                                 gültig ab 1. August 2025 
 

Entgelt- 
gruppe 

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

16 6.121,85 6.324,58 6.527,32 6.741,20 7.500,85 8.076,13 8.295,62 

15 5.573,04 5.775,78 5.978,51 6.192,39 6.952,04 7.527,32 7.746,81 

14 5.063,46 5.248,10 5.432,74 5.735,11 6.192,39 6.893,04 7.093,49 

13 4.688,83 4.857,96 5.027,10 5.285,25 5.786,76 6.480,02 6.668,10 

12 4.233,96 4.382,72 4.531,47 5.130,34 5.661,34 6.347,27 6.531,37 

11 4.099,75 4.239,69 4.379,62 4.676,12 5.130,34 5.794,10 5.961,58 

10 3.960,38 4.096,55 4.235,04 4.531,47 4.827,94 5.403,24 5.559,00 

9b 3.567,54 3.687,47 3.807,39 3.966,78 4.426,03 4.799,04 4.936,65 

9a 3.567,54 3.687,47 3.807,39 3.859,75 3.966,78 4.426,03 4.552,50 

8 3.366,85 3.485,94 3.605,02 3.735,40 3.859,75 4.000,51 4.088,23 

7 3.180,51 3.299,10 3.417,69 3.592,09 3.722,35 3.827,02 3.919,53 

6 3.130,34 3.248,19 3.366,02 3.495,19 3.624,39 3.709,26 3.800,84 

5 3.025,46 3.142,01 3.258,56 3.387,76 3.510,47 3.607,36 3.672,36 

4 2.900,04 3.017,94 3.135,84 3.297,31 3.387,76 3.478,17 3.536,30 

3 2.867,15 2.982,12 3.097,07 3.161,67 3.265,02 3.348,98 3.420,05 

2 2.696,58 2.803,17 2.909,74 2.974,34 3.038,93 3.187,49 3.342,54 

1     2.569,66 2.601,47 2.639,66 2.677,87 2.778,18 
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Entgeltgruppen 2Ü, 13Ü und 15Ü  
       

 

  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6  

2 Ü 2.768,54 2.987,25 3.071,23 3.174,59 3.245,65 3.342,54  
   

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4a Stufe 4b Stufe 5 Stufe 6 

13Ü   5.027,10  5.285,25  5.735,11  6.192,39 6.893,04 7.093,49 

   
 

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5  
 

15Ü 6.964,88 7.483,05 8.168,95 8.618,86 8.729,49   

        
Erhöhung um 5,5 %; mindestens 340 Euro im Vergleich zu den Entgelten im Zeitraum vom 1. August 2023 
bis 31. Januar 2025 

 

 

 

*   Vorbehalt: 

Am 22. März 2024 wurde eine Eckpunktevereinbarung abgeschlossen, die noch in 
Änderungstarifverträge umzusetzen ist. Danach werden die Tarifentgelte der 
Beschäftigten ab 1. August 2025 um 5,5%, mindestens 340 Euro im Vergleich zu den 
Entgelten im Zeitraum vom 1. August 2023 bis 31. Januar 2025, im Monat erhöht. 
   
Im Hinblick auf die noch nicht abgeschlossenen Änderungstarifverträge werden die 
erhöhten Entgelte unter dem Vorbehalt der Rückforderung und unter Ausschluss der 
Berufung auf den Wegfall der Bereicherung gezahlt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


